РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА                                                                                                                     ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля  2008 года                            с. Шарагай                                                  № 10
« Об утверждении Перечня первичных средств

 пожаротушения для индивидуальных жилых домов»

В соответствии с Федеральным Закона от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ « О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 2 апреля 2003 года №16-ОЗ « О пожарной безопасности  в Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов. (прилагается) .

2. Специалисту администрации Шарагайского муниципального образования Данилец Ольге Ивановне организовать доведение до населения села Шарагай перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

3. Опубликовать Перечень первичных средств пожаротушения  для индивидуальных жилых домов в Шарагайском муниципальном образовании в печатном средстве массовой информации населения « Шарагайский вестник».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Шарагайского муниципального образования Данилец О.И.
                                      Глава Шарагайского муниципального образования

                                                                                                        В.Киселёв

                                                                                                                        Утверждён

                                                                                         Постановлением главы Шарагайского

                                                                                                муниципального образования

                                                                                                 от 22 апреля 2008 года  № 10

ПЕРЕЧЕНЬ

перечень средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

в Шарагайском муниципальном образовании.

1.   Запас воды в доступном месте:

- в зимний период – не менее 400 литров;

- в летний период – не менее 1000 литров;

- кроме воды в летний период – ящик с песком;

2.    Вёдра – 3;

3.   Топоры – 2;

4.   Багор (лом) – 1;

5.   Лопаты – 2;

6.  Огнетушитель – 1.